
Determinazione Dirigenziale

N. 1339 del 31/07/2020

Classifica: 002.14 Anno  2020 (7199273)

Oggetto SILFI  SOCIETÀ  ILLUMINAZIONE  FIRENZE  E  SERVIZI 
SMARTCITY SPA. ACCERTAMENTO DIVIDENDO  ESERCIZIO 2019

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PARTECIPATE

Riferimento PEG 86
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PARTECIPATE
SABCA

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO
. 2020 0 625 . €  71.862,00

Il Dirigente 

PREMESSO che la Città Metropolitana di Firenze detiene nella società SILFI Società Illuminazione 
Firenze e Servizi Smartcity spa n. 123.900 azioni ordinarie,  corrispondenti al 11,8565% del capitale 
societario;

CONSIDERATO che  nel  corso  dell’Assemblea  ordinaria  di  approvazione  del  Bilancio  2019  della 
società in parola, svoltasi in data 18 giugno 2020, è stata deliberata la distribuzione di parte dell’utile  
conseguito come dividendo fra i soci (euro 0,58 ad azione);

DATO ATTO che in ragione delle azioni possedute nella società Silfi spa alla data di approvazione del 
bilancio 2019 alla Città Metropolitana di Firenze spetta la somma di euro 71.862,00 quale dividendo 
relativo all’utile dell’esercizio 2019;

RITENUTO per  quanto  sopra,  di  accertare  l’entrata  di  euro  71.862,00  sul  capitolo  625  “Entrate 
derivanti dalla distribuzione di dividendi Silfi spa” del bilancio di previsione 2020, dando atto che con 
nota  del  21/7/2020,  prot.  int.  n.  1730/2020,  è  stata  presentata  apposita  richiesta  di  variazione  di 
bilancio per l’istituzione del suddetto capitolo;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1339 del 31/07/2020

      1 / 2



VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare  

riferimento all’art. 107;
 lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  delibera  della  Conferenza 

metropolitana n. 1 del 16/12/2014;
 l’art.  16 del Regolamento di Contabilità della Città Metropolitana di Firenze, approvato con 

deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15/1/2020; 
 l’Atto del Sindaco metropolitano n. 14 del 19/7/2018 con il quale è stata approvata la nuova  

macrostruttura dell'Ente;
 il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29/12/2017,  integrato  con  DSM n.  2  del 

29/1/2018 e con DSM n. 11 del 19/7/2018, con i quali è stato conferito alla Dott.ssa Laura 
Monticini  l’incarico della  Direzione Risorse  Umane e Organizzazione e ravvisata  la  propria 
competenza in merito;

DETERMINA

1. per i motivi espressi in narrativa, di accertare l’entrata di euro 71.862,00 quale dividendo relativo 
all’utile  dell’esercizio  2019  conseguito  dalla  società  SILFI  Società  Illuminazione  Firenze  e 
Servizi Smartcity spa (codice fiscale 06625660482) che affluirà sul capitolo 625 del Bilancio di 
Previsione 2020;

2. di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  16  del  Regolamento  di  Contabilità  della  Città  
Metropolitana  di  Firenze,  alla  Direzione  Servizi  Finanziari  ai  fini  della  registrazione 
dell’accertamento  di  entrata  nonché  alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa  pubblicazione  e 
raccolta. 

Firenze            31/07/2020                   
MONTICINI LAURA -DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PARTECIPATE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1339 del 31/07/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

